
— 21814 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

4. Nauczyciel jest obowi¹zany zawiadomiæ w³a�ciwego
dyrektora placówki o�wiatowej, a dyrektor odpowiednio or-
gan prowadz¹cy placówkê o�wiatow¹, o ka¿dej zaistnia³ej
zmianie liczby cz³onków rodziny wp³ywaj¹cej na zmianê
wysoko�ci dodatku. W przypadku nie wywi¹zania siê z tego
obowi¹zku nienale¿ne �wiadczenie pobrane przez nauczycie-
la, dyrektora podlega zwrotowi.

5. Nauczycielowi i stale z nim zamieszkuj¹cemu ma³¿on-
kowi, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem, przys³uguje tylko jeden
dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³ doda-
tek.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od
tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu miesz-
kalnego.

§2. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za któr¹ przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresowej s³u¿by wojskowej; w przypad-
ku, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej

zawarta by³a umowa na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa zosta³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i wychowawczego.

2. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dyrek-
tora placówki o�wiatowej) lub na wspólny wniosek nauczy-
cieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami. Dodatek przyznaje odpo-
wiednio dyrektor placówki o�wiatowej, a dyrektorowi organ
prowadz¹cy placówkê o�wiatow¹.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym zosta³ z³o¿ony wniosek
o jego przyznanie.

§3. Uchwa³a ma zastosowanie do dodatków mieszkanio-
wych wyp³acanych nauczycielom w okresie od dnia 1 stycznia
2009 roku do dnia 31 grudnia 2009 roku.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Brodnica.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009
roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Brodnica

(-) mgr in¿. Roman Purczyñski

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. Nr 71,
poz. 733, ze zm.) art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) Rada Miasta i Gminy
Wronki uchwala, co nastêpuje:

4025

UCHWA£A Nr XXII/180/2008 RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Wronki

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Wronki.

2. Na lokale socjalne powinny byæ przeznaczone lokale
o obni¿onym standardzie.

Poz. 4024, 4025



— 21815 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

§2. Gmina Wronki tworzy warunki do zaspakajania po-
trzeb mieszkaniowych sta³ych mieszkañców swojej Gminy o
niskich dochodach, którzy nie posiadaj¹ zaspokojonych po-
trzeb mieszkaniowych, w oparciu o zasoby mieszkaniowe
znajduj¹ce siê we w³adaniu Gminy.

§3. Zasobem mieszkaniowym Gminy gospodaruje Bur-
mistrz Miasta i Gminy Wronki.

Rozdzia³ II

Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego, uzasadnia-
j¹ca oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony i

lokalu socjalnego

§4. Umowa najmu mieszkania na czas nieoznaczony mo¿e
byæ zawarta, je¿eli �redni miesiêczny dochód na jednego
cz³onka gospodarstwa domowego osoby ubiegaj¹cej siê o
zawarcie umowy najmu w okresie 3 miesiêcy poprzedzaj¹-
cych datê z³o¿enia wniosku, nie przekracza 175% kwoty
najni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i
125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym.

§5. Umowa najmu lokalu socjalnego na czas oznaczony
mo¿e byæ zawarta, je¿eli �redni miesiêczny dochód na jedne-
go cz³onka gospodarstwa domowego osoby ubiegaj¹cej siê
o zawarcie umowy najmu w okresie 3 miesiêcy kalendarzo-
wych poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku, nie przekracza
100% kwoty najni¿szej emerytury w gospodarstwie jednooso-
bowym i 75% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym.

§6. 1. Dochód, o którym mowa w §4 i 5 ustala siê zgodnie
z definicj¹ dochodu okre�lon¹ w art. 3 ust. 3 i 4 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych.

2. Przez gospodarstwo domowe, o którym mowa w §4,
5 i §7 pkt 1 rozumie siê gospodarstwo prowadzone samodziel-
nie przez osobê ubiegaj¹c¹ siê o lokal (gospodarstwo jedno-
osobowe) albo gospodarstwo prowadzone przez tê osobê
wspólnie z ma³¿onkiem i innymi osobami stale z ni¹ zamiesz-
kuj¹cymi i gospodaruj¹cymi, które swoje prawa do zamiesz-
kiwania w lokalu wywodz¹ z prawa tego najemcy (gospodar-
stwo wieloosobowe).

Rozdzia³ III

Warunki zamieszkania kwalifikuj¹ce
wnioskodawcê do ich poprawy

§7. Za warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce wniosko-
dawcê do ich poprawy uwa¿a siê:

1) zamieszkiwanie w lokalu, w którym powierzchnia miesz-
kalna przypadaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowego
najemcy jest mniejsza ni¿ 5 m2 w gospodarstwie wielo-
osobowym i 10 m2 w gospodarstwie jednoosobowym,

2) istotne utrudnienie w dostêpie do lokalu ze wzglêdu na
orzeczon¹ niepe³nosprawno�æ.

Rozdzia³ IV

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje pierwszeñstwo
zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i

lokalu socjalnego

§8. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony przys³uguje osobom, które spe³niaj¹, co naj-
mniej jeden z ni¿ej wymienionych kryteriów:

1) posiadaj¹ tytu³ prawny do lokalu, który zostaje wy³¹czony
przez Gminê z zasobu mieszkaniowego,

2) zajmuj¹cych lokale mieszkalne w budynkach komunal-
nych przeznaczonych do rozbiórki w zwi¹zku ze stwierdze-
niem przez organ nadzoru budowlanego stanu zagro¿enia
¿ycia lub mienia lub, w których zachodzi konieczno�æ
wykonania naprawy wymagaj¹cej opró¿nienia lokalu i
przeniesienia najemcy do lokalu zamiennego,

3) zosta³y pozbawione mieszkania w wyniku zdarzeñ loso-
wych,

4) posiadaj¹ tytu³ prawny na czas nieoznaczony do lokalu
stanowi¹cego mieszkaniowy zasób Gminy i spe³niaj¹ je-
den z nastêpuj¹cych warunków:

a) przeka¿¹ wiêkszy, dotychczas zajmowany lokal miesz-
kalny do dyspozycji Gminy celem otrzymania lokalu o
mniejszej powierzchni,

b) wystêpuj¹c najem mieszkania dostosowanego do ich
potrzeb ze wzglêdu na stan zdrowia, je¿eli zwalniaj¹ do
dyspozycji Gminy zajmowany dotychczas lokal,

c) z przyczyn ekonomicznych wystêpuj¹ o najem miesz-
kania o ni¿szym czynszu, je¿eli zwalniaj¹ do dyspozycji
Gminy lokal o wy¿szym standardzie.

5) wykona³y we w³asnym zakresie i na w³asny koszt adaptacji
pomieszczeñ niemieszkalnych na cele mieszkalne, remont
kapitalny lub odbudowê zniszczonego lokalu mieszkalne-
go b¹d� nadbudowê, przebudowê b¹d� rozbudowê po-
mieszczeñ i roboty te wykona³y zgodnie z umow¹ zawart¹
z Gmin¹,

6) wstêpuj¹ w stosunek najmu z mocy ustawy,

7) s¹ uprawnione do lokalu zamiennego na podstawie usta-
wy o najmie lub prawomocnego wyroku,

§9. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu socjal-
nego na czas oznaczony przys³uguje osobom, które spe³niaj¹
jedno z ni¿ej wymienionych kryteriów:

1) s¹ uprawnione do jego otrzymania na podstawie prawo-
mocnego wyroku s¹dowego,

2) zosta³y zakwalifikowane do takiego lokalu na podstawie
ustawy o najmie lokali,

3) utraci³y mieszkanie wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
budowlanej lub po¿aru i nie posiadaj¹ uprawnienia do
lokalu zamiennego, przy czym zawarcie umowy najmu
nastêpuje na czas trwania remontu zniszczonego lokalu
lub na czas nieokre�lony w przypadku ca³kowitego znisz-
czenia tego lokalu,

Poz. 4025



— 21816 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

4) s¹ osobami bezdomnymi, które przez okres ostatnich 5 lat
zamieszkiwa³y na terenie Gminy Wronki.

Rozdzia³ V

Warunki dokonywania zamiany lokali wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy oraz zamiany

pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do tego zasobu, a
osobami zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach

§10. 1. Gmina realizuje zamianê lokali w ramach miesz-
kaniowego zasobu Gminy, polegaj¹c¹ na dostarczeniu lokalu
wolnego w zamian za lokal zajmowany dotychczas przez
lokatora w nastêpuj¹cych przypadkach:

1) je¿eli lokator przekazuje do dyspozycji Gminy lokal, w
którym wystêpuje nadwy¿ka stanowi¹ca, co najmniej je-
den pokój,

2) przy wzajemnej zamianie pomiêdzy lokatorami lokali miesz-
kalnych nale¿¹cych do tego samego zasobu, którzy nie
posiadaj ¹ zad³u¿enia w op³acie czynszu,

3) zamiana z urzêdu na mniejsze - dla osób, które zalegaj¹
z op³at¹ czynszu.

2. Osoby zamierzaj¹ce dokonaæ zamiany lokali, o których
mowa w ust. 1 pkt. 1-3 zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia w
sekretariacie Urzêdu Miasta i Gminy Wronki wniosku, którego
wzór stanowi za³¹cznik Nr l do niniejszej uchwa³y.

3. W razie wadliwego wype³nienia wniosku okre�lonego
w ust. 2, Burmistrz Miasta i Gminy Wronki wezwie wniosko-
dawcê do jego uzupe³nienia lub zmiany w nieprzekraczalnym
terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia sprawy bez rozpo-
znania.

4. Zgody na dokonywanie zamiany lokalu udziela Bur-
mistrz Miasta i Gminy Wronki zawiadamiaj¹c o sposobie
za³atwienia sprawy zarz¹dcê nieruchomo�ci.

5. Nie zezwala siê na dokonywanie zamiany gdyby w
wyniku jej dokonania na jedn¹ osobê przypadaæ by mia³o
mniej ni¿ 5 m2 ³¹cznej powierzchni mieszkalnej.

Rozdzia³ VI

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
zawierany na czas nieoznaczony i o najem lokali socjalnych

oraz sposób poddania tych spraw kontroli spo³ecznej

§11. 1. Wnioski o zawarcie umowy najmu lokalu miesz-
kalnego sk³ada siê w Sekretariacie Urzêdu Miasta i Gminy
Wronki na drukach zgodnie z wzorem stanowi¹cym za³¹cznik
Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

2. Wnioskom z³o¿onym bez zachowania trybu okre�lone-
go w ust. 1 lub nie podpisanym nie nadaje siê biegu.

1) W razie wadliwego wype³nienia wniosku okre�lonego w
ust. 1, Burmistrz Miasta i Gminy Wronki wzywa wniosko-
dawcê do jego uzupe³nienia lub zmiany w nieprzekraczal-

nym terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia sprawy
bez rozpoznania.

2) Prawid³owo wype³nione wnioski i spe³niaj¹ce kryteria
okre�lone w niniejszej uchwale podlegaj¹ weryfikacji przez
merytorycznie odpowiedzialnego pracownika Urzêdu, a
nastêpnie Burmistrz przekazuje je Spo³ecznej Komisji Miesz-
kaniowej celem zaopiniowania.

3) Referat Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa prowa-
dzi rejestr osób i rodzin spe³niaj¹cych przes³anki do zawar-
cia umów najmu lokali mieszkalnych i socjalnych.

4) Wnioskodawcy, których wnioski ujête zosta³y w rejestrze
wniosków zobowi¹zani s¹ na wezwanie Burmistrza Miasta
i Gminy Wronki do z³o¿enia aktualizacji danych i doku-
mentów, o których mowa w ust. 1, pod rygorem pozosta-
wienia wniosku bez rozpoznania.

5) W I kwartale ka¿dego roku weryfikowane bêd¹ wcze�niej
z³o¿one wnioski o zawarcie umowy najmu lokalu miesz-
kalnego lub socjalnego na podstawie sk³adanych za-
�wiadczeñ przez wnioskodawców o dochodach z IV kwar-
ta³u roku poprzedniego.

§12. 1. O skierowaniu osoby (osób) do zawarcia umowy
najmu decyduje Burmistrz Miasta i Gminy, po zasiêgniêciu
opinii Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej, bior¹c pod uwagê
warunki mieszkaniowe, materialne oraz czas, jaki up³yn¹³ od
daty zarejestrowania wniosku w Urzêdzie Miasta i Gminy.

2. Nie jest wymagane zasiêgniêcie przez Burmistrza opi-
nii Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej w przypadkach wymie-
nionych w §8 pkt 3, 6 i 7 oraz §9 pkt 1 i 3.

3. Sk³ad Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej i regulamin
jej dzia³ania ustala w drodze odrêbnej uchwa³y Rada Miasta
i Gminy Wronki.

4. Informacje o przyznaniu lokalu podaje siê do publicz-
nej wiadomo�ci przez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w
Urzêdzie Miasta i Gminy, a ponadto informacje o wywiesze-
niu bêd¹ podawane do publicznej wiadomo�ci przez og³osze-
nie w prasie lokalnej, a tak¿e na stronie internetowej Urzêdu.

5. Umowê najmu lokalu mieszkalnego (socjalnego) za-
wiera siê po up³ywie 21 dni od daty wywieszenia informacji
o przyznaniu lokalu.

6. Nie przyst¹pienie przez osobê wskazan¹ do objêcia
lokalu mieszkalnego do zawarcia umowy najmu wskazanego
lokalu bez uzasadnionej przyczyny w ci¹gu 7 dni od dnia
zawiadomienia przez Burmistrza powoduje wyga�niecie
uprawnieñ do przyznanego lokalu i uznawane bêdzie za
rezygnacjê z jego objêcia.

7. W przypadku dwukrotnej rezygnacji z zaproponowane-
go lokalu, który odpowiada wymaganiom ustawowym, osoba
taka zostanie skre�lona z rejestru osób i rodzin uprawnionych
do zawarcia umowy najmu.

Poz. 4025



— 21817 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

Rozdzia³ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które pozosta-
³y w lokalu opuszczonym przez najemcê, lub w lokalu, w

którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy

§13. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
najemcê lub lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci
najemcy na podstawie art. 691 §1 Kodeksu cywilnego zobo-
wi¹zane s¹ do opró¿nienia, opuszczenia i wydania lokalu
zarz¹dcy nieruchomo�ci w terminie wskazanym przez zarz¹d-
cê nieruchomo�ci jednak¿e nie pó�niej ni¿ przed up³ywem 3
miesiêcy od daty �mierci najemcy.

Rozdzia³ VIII

Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni
u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

§14. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80
m2 nale¿¹ce do zasobów mieszkaniowych Gminy mog¹ byæ
oddawane w najem w drodze przetargu z zastosowaniem
czynszu w wysoko�ci odpowiadaj¹cej kosztom eksploatacji i
remontów.

2. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹ce 80 m2 w
których norma powierzchni mieszkalnej nie przekracza 10 m2

na cz³onka gospodarstwa domowego, mog¹ byæ oddawane w
najem za zap³at¹ czynszu ustalanego przez Burmistrza zgodnie
z zasadami ustalonymi w niniejszej uchwale.

Rozdzia³ IX

Przepisy koñcowe

§15. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ dokonywania przez Burmi-
strza sprzeda¿y w drodze przetargu wolnych lokali mieszkal-
nych.

§16. W sprawach nieuregulowanych niniejsz¹ uchwa³¹
stosuje siê przepisy ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o
zmianie kodeksu cywilnego oraz przepisy Kodeksu Cywilne-
go.

§17. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/326/2002 Rady Miasta
i Gminy Wronki z dnia 11 wrze�nia 2002 r. w sprawie zasad
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz kryte-
riów wyboru osób, z którymi umowy najmu powinny byæ
zawierane w pierwszej kolejno�ci.

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wronki.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Imienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Ryszard Firlet

Poz. 4025



— 21818 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025



— 21819 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025



— 21820 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025



— 21821 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025



— 21822 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025



— 21823 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025



— 21824 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025



— 21825 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 Poz. 4025


